PREGUNTAS Y RESPUESTAS PARA EL PROCESO CP-CPJ-06-2018 PARA LA
CONSTRUCCION _JUZGADO DE__PAZ DE__DUVERGE, PROVINCIA
INDEPENDENCIA.

PREGUNTA
1. ;Para la tala o cortes de arboles, la institucion (Poder Judicial) tendra los permisos
correspondientes de Medio Ambiente o sera diligencia del adjudicatario?

RESPUESTA

Los permisos deben ser diligenciados por el adjudicatario.

PREGUNTA
2. ;Cuantas tomas se utilizarian del terreno para el estudio de suelos?

RESPUESTA
Minimo 3 muestras.

PREGUNTA

3. (En las secciones de las vigas estructurales V1, V2 y V3 no se observa su unién con las
losas, por lo que solicitamos aclarar si en h=0.50m de altura de las vigas que dice listado de
cantidades, estan incluidos los 0.12m de espesor de losas?

RESPUESTA
En la altura de 0.50m incluye la losa.

PREGUNTA
4. Las columnas C2 seran estructuralmente redondas como dice listado cantidades u
Octogonales como detallan los planos estructurales y arqs?

RESPUESTA
Verificar los planos pues estas columnas son redondas.

PREGUNTA

5. Suponemos que el hormigén de zapatas debe ser homogéneo, sin embargo las zapatas de
muros de 8 se refiere a Horm.1:3:5 aparente ligadora y las columnas Horm. Industrial 210.
Cual hormigoén se especificaria en las zapatas?

RESPUESTA
Debe ser homogéneo hormigon industrial 210 kg/cm2.
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PREGUNTA
6. ;Detalle y material de las cornisas interiores?

RESPUESTA
No hay cornisas interiores, las cornisas exteriores son de mortero. Ver detalle en
documentos adjuntos.

PREGUNTA
7. ;Detalle y dimension de la caseta de bomba y si se ubicaria sobre losa de cisterna?

RESPUESTA
Ver planos con detalles adjuntos.

PREGUNTA
8. ¢ A cuantos pies debemos considerar la profundidad del pozo, acépite 7.13?

RESPUESTA
Debe considerarse de 80 — 100 pies de profundidad.

PREGUNTA
9. ; Las ventanas correderas aluminio bronce, se confirmaria en vidrio liso?

RESPUESTA
Si, es vidrio liso.

PREGUNTA
10. ;Qué material se utilizara en el revestido de terminacion de los capiteles y bajo relieve
de columnas?

RESPUESTA
Los capiteles son vaciados y terminado en mortero al igual que el bajo relieve.

PREGUNTA
11. ;Qué tipo de barra se utilizara en los portones vehicular y peatonal?

RESPUESTA
Ver documentos adjuntos con detalles.

) PREGUNTA
| 12. ; Tipo y dimension aproximada de la gravilla que se colocara regada en patio?

RESPUESTA
Grava de %" a 'A”.



PREGUNTA

13. Cual seria la especificacion del acapite 19.10 que se refiere a letrero JUZGADO DE
PAZ en aluminio. ;Existira un detalle estandar en todos los Juzgados de Paz existentes?

RESPUESTA
Letrero en aluminio fundido con letras tamafio 12”.

PREGUNTA
14. ; Detalle y material de cornisas en jardineras?

RESPUESTA
Las cornisas son de mortero. Ver detalles en documentos adjuntos.

PREGUNTA
15. ¢ Especificacion de la Tarja de Identificacion de la construccion, acapite 19.22?

RESPUESTA
Ver documento adjunto con detalles.

PREGUNTA
16. ;Especificacion de letrero de parqueo del acéapite 19.21 y por que dicha partida esta
ligada a una barra de bafio minusvalido?

RESPUESTA

Solo cotizar el letrero en esta partida. La partida 19.22 es donde debe cotizar la barra.

Foto Letrero Minusvalidos en parqmueo.



PREGUNTA
17. ;Se confirma solo una (1) barra para bafio minusvalido, acapite 19.11?

RESPUESTA
Si una barra en el acapite 19.22.

PREGUNTA
18. ; Tipo de barra que llevaran los protectores de ventanas, acapite 19.24?

RESPUESTA
Ver detalle en documentos adjuntos.

PREGUNTA
19. ; Aunque existe en plano un detalle mueble Estrado (acapite 19.27), se podria decir que
es un mueble estandar para esos tipos de estrados?

RESPUESTA
Es un tipo de disefio estandar, el estrado tiene un tamaiio y los muebles de declarante
y secretario otra. Debe verse en los detalles suministrados.

PREGUNTA
20. ;Cuéles y como serian las dos unidades de muebles de abogados, acapite 19.28?

RESPUESTA
Ver detalle en documento adjunto.




